sarcinosos: ac nimia ferocitate seuiētes: passim rapinis
adsuetos: infestare cunctā illā regionem. lamq; ipsas
uias obsidere: & in modum latronum: prætereuntes
aggredi. immo etiam uesana fame rabidos. finitimas
expugnare uillas. exitiūq; inertissimorū pecudum ipis
iam humanis capitibus iminere. Deniq; ob iter illud.
qua nobis erat cōmeandum: iacere semesa hominum
corpora suisq; uisceribus nudatis ossibus cūcta cande
re. ac per hoc nos quoque cautione summa uiæ red di
debere. idq; uel in primis ob serenitatē: ut luce clara:
& die iā puecto. & sole florido: uitates undiq; latētes
īnsidias. cum & ipso lumine diræ bestia: repigratur
īpetus. nō laciniatim disperso. sed cuneatī stipato cō
meatu difficultates illas trāfabiremus. Sed neq;ssimi
fugitiui ductores illi nostri cæcæ festinatiōis temerita
te: ac metu īcerte īsequutionis: spreta salubri monitōe
nec expectata luce pxima: circa ferme tertiam uigiliā
noctis: onustos nos ad uiam propellūt. Tūc ego metu
p̄dicti piculi: q̄tum poterā: turbæ mediis: & inter con
serta iumenta latēter absconditus clunib' meis ab ag
gressionibus ferinis cōsulebā. iāq; me cursu celeri cæte
ros equos antecellentem mirabantur omnes: sed illa

cunei. nō at disp̄si disp̄latiq; p lacinias pticulasq; trāfiremus loca piculosa: cōmeatus hoc in loco
significatur itio multitudinis simul euntis: qui dicitur dispersus laciniatim quando per lacinias
hoc est per membra & partes diducitur. Columella in .viii. cum de hinc grex ad locum fuerit per
ductus. in lacinias colonis distribuatur. ubi laciniæ accipiuntur pro particulis. & quasi frustris gre
gis ouiatci discretis: & per diuersa loca distributis. quæ res conducit ualitudini pecoris: sicut autē
lacinia segregatur dispergiturque: ita cuneus stipatur conglobaturque. de cuius forma & significa
tu suo loco diximus copiose. De lacinia quoque uestis affatim in superioribus græci κρᾶσπεδον
uocant. Vnde sinus plinio craspedites dictus. quoniam oppidum id uelut in lacinia erat. **EC**ce te
stinationis: Purior lectio est si legas cæcæ. Nam bono epitheto festinatio cæca nominatur cum se
re semper improuida sit. & cecutiens: quam præposteram Cyprianus appellat quam Lilius inimi
cā cōsiliis eē tradit & sane multi festinatione periclitatur. e cōtrario cūctatio nomē est uirtutis quo
bono censent probi imperatores. **INC**ertæ īsecutiōis: Expressit morē fugitiuorū: qui semper exi
stimant a tergo īsecutores adesse & metu īsecutionis quæ incerta est sæpe numero in exitium
certū præcipitatur: multi enim metu mortis ruūt in mortē. & dū effugere pernitiē fatagūt i eā de
labuntur: Nam ferme fugiendo fatum in media fara ruitur. **TER**tiam uigiliam: Post exactam no
ctem mediam incipit tertia uigilia: de nocturnis uigiliis satis ac super in prio cōmentario. **PRAE**
dicti periculi: Qd nobis castellani prædixerāt monentes ut a nocturna egressiōe caueremus. ut lu
ce clara cōstipati uia carperemus ob lupo: iminēs periculū. **CON**serta: Cōstipata cōglobata cō
densa. **AB** aggressiōibus ferinis: Ne scilicet lupiæ aggressiōes & ipetus meas clunes iuaderēt īsili
rētq; feræ. n. & truculentiores bestia: aggredi solēt & impetere a tergo a clunibus mitiora iertiaq;
aialia: clunes autē dici posteriores partes nemo ē qui nesciat: Masculino & fœminino genere clu
nis usurpat: præfecti popinarū aues atq; altilia a cluniculis tātū pbāt asserētes eos palatū non ha